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Fattiga EU-migranter Stockholms stad februari 2015 
Punkt 3. Socialnämnden uppmanas utöka stödet till dagverksamheter drivna av ideella 
organisationer. 
Punkt 7. Socialnämnden uppmanas se över om medel från Fonden för europeiskt bistånd för dem 
som har det sämst ställt kan sökas för projekt kopplade till målgruppen.   
Punkt 14. Stadsledningskontoret ges i uppdrag och socialnämnden uppmanas att utöka samverkan 
kring målgruppen i staden, med landsting och andra kommuner, polis, ambassader, ideella 
organisationer, ideella organisationer och kyrkor/trossamfund.  
 

Bygg din framtid för och med romer  
– projekt Spånga Blåband i samverkan med Coompanion, Frälsningsarmén, 

STS m.fl 

 
Bakgrund 
Behovet av sociala och framåtsyftande insatser för att vara med och skapa en bättre och hållbar 

framtid för en del av de romer som lämnar sina familjer i Rumänien och Bulgarien för att tigga ihop 

till livets nödtorft i mer välmående EU-länder som Sverige. Projektet skall vara implementeringsbart 

och inte bara en välmenande för-stunden-verksamhet. 

 

Förutsättningar 
Verksamheten skall: 

 effektivt bistå de berörda personerna,  

 vara hanterbar ur kommunal synpunkt.  

 

Vi föreslår därför  

att kommunen bildar ett partnerskap tillsammans med en eller flera non-profit-organisatione, 

att partnerskapet bidrar till att de berörda personerna får sådan utbildning och arbetsträning att de 

kan komma in i arbetslivet.  

 
Utlåtande av Anna Fyrkestig, stadsjurist Göteborg, om partnerskap:  

”Det skall vara ett samarbete mellan en eller flera idéburna organisationer utan vinstsyfte och en eller flera 

offentliga parter. Den avtalade verksamheten ska inte ha ekonomiska drivkrafter och det skall saknas en 

kommersiell marknad.  Kommunen bör ha insyn i verksamheten, kunna påverka och följa upp verksamheten 

men inte detaljstyra den. Kommunen bidrar som regel med ekonomiskt stöd men bidraget inkräktar inte på 

organisationens självbestämmanderätt”. 

 

Partnerskapet 
Bygg din framtid 
Partnerskapet kan bygga på konceptet ”Bygg din framtid”. 
Bygg din framtid är ett beprövat koncept prövat bland annat i Norge där unga kriminella fick en chans att bygga 

sin framtid genom att själva under handledning fick bygga sina hus som de fick flytta in i om de klarade av att 

föra bygget till färdigt hus.  

 

Flera stora ideella organisationer som Röda Korset och Stadsmissionen har börjat med projekt i 

Rumänien och Bulgarien (gärna med hjälp av EU-medel) som leder till en hållbar ekonomisk och 

social utveckling för dem som kommer hit och tigger. Så att de kan vara med sina familjer och inte 

behöver lämna barn och hembygd för en mycket osäker och otrygg tillvaro. 

 

Bygg din framtid är ett partnerskap, där Spånga Blåbandsförening är den ansökande 

föreningen . Spånga Blåbandsförening ansvarar för att genomföra projektet. 

 



I partnerskapet ingår samarbetande organisationer: 

 

 Coompanion bidrar med kunskap om hur man startar sociala företag. 

 Frälsningsarméns center för fattiga EU-migranter bidrar med kunskap om målgruppen. 

 STS bidrar med kontaktnät kring målgruppen.  

 

Ansökan om bidrag till ”Bygg din framtid” 
 

http://www.stockholm.se/FamiljOmsorg/Socialt-och-ekonomiskt-

stod/Frivilligorganisationer/Soka-bidrag/ 

 

Sökande: 
Spånga Blåbandsförening, Skogängsvägen 59, 163 41 Spånga, tel. 08-795 83 40, 

organisationsnummer 80 17 69- . Ordförande Hans Danielson. 

 

Spånga Blåbandsförening har som fundament drogfrihet och integration. Föreningen bildades 1900 

och tillhör nykterhetsrörelsen (Blå Bandsrörelsen). Föreningen är öppen för alla som sympatiserar med 

de grundsatserna oavsett etnisk och social härkomst, sexuell läggning, religiös bekännelse eller 

eventuellt funktionshinder.  

 

Spånga Blåband tog 1994 över en del av Stockholms stads flyktingintroduktion för kommunplacerade  

flyktingar. Ur flyktingmottagnignen växte en arbetsmarknadsverksamhet fram genom att tre EU-

projekt implementerades (Skapa Goda Cirklar, Skola för arbete, Aktiv i Nacka; Spånga 

Blåbandsförening var projektägare i alla tre projekten). Detta gör att Spånga Blåbandsförening har stor 

erfarenhet av flykting- och arbetsmarknadsverksamhet. 

 

Innehåll 
De deltagarna organisationerna i partnerskapet skapar ett koncept som bygger på att vi ger 

yrkesintroduktion åt romer i (undervisning på rumänska eller annat aktuellt språk):  
 lokalvård,  

 kök-café.  

 bageri,  

 vaktmästarjobb , 

 enklare byggarbeten,  

 entreprenörskap och socialt företagande.  

 

Metod 

 praktisk arbetsträning inom dessa yrken,  

 kompetenshöjande studier,  

 friskvårdsinsatser. 

 

Alla grupper deltar i friskvården. I övrigt ordnas program efter gruppens kompetens och intresse. Två 

moduler enligt nedanstående per grupp. Deltagarna är i verksamheten 3 timmar per dag. Varje grupp 

deltar i aktiviteten 3 månader. 

 

Antal deltagare  
20 st à 3 månader. 

 

Kök- och caféer 
Arbetsuppgifter: Beredning av cafévaror, bakning, matlagning, egenkontroll, livsmedelshygien, 

beställning av varor och mottagning av dessa, kassahantering, redovisning, kundbemötande, göra 

snyggt i lokalerna, utveckla sortimentet, mm 

http://www.stockholm.se/FamiljOmsorg/Socialt-och-ekonomiskt


 

Lokalvårdsverksamhet inkl utestäd och trädgård 
Arbetsuppgifter: Städning av publika utrymmen i flerbostadshus (entréer, trappor, trapphus, 

tvättstugor, utomhusarbete med att sköta trädgårdar kring flerbostadshusen samt städa runt husen.  

 

 

Hantverk och systugor och remake,  

Arbetsuppgifter: Hantverk, sömnad, remake, tillverkning av kort och tavlor  

 

Gröna jobb och odling  
Arbetsuppgifter: stadsodling av grönsaker, kryddväxter etc. Planera odlingen, göra i ordning 

odlingsbäddar och sålådor, så, rensa, skörda, skölja grönsaker, förpacka och distribuera. 

 

Bygg, snickeri, redskaps- och materialvård vaktmästeri   
Arbetsuppgifter: enklare snickeri- och byggarbeten, t. ex. snickra lådor, bygga enkla förråd, vårda 

redskap och annan material, göra enklare reparationer, sköta post, närvaro för deltagare, gå ärenden. 

 

Socialt företagande, administration och ekonomi i samverkan med Coompanion och Blå 

Vägen. Arbetsuppgifter: öva i att bygga upp ett socialt företag (företaget kan syssla med ovanstående 

verksamheter eller andra verksamheter). 

 

Kompetenshöjande studier 

Instruktioner i de olika yrkena (praktisk instruktion plus teori avpassas för varje yrkesområde). 

Språkfrågan får lösas genom tolkning eller genom lärare/instruktörer som kan ämnet i fråga och talar 

de aktuella språken.  

 

Friskvård 
Delta i enklare gymnastik, råd om ergonomi, kostråd, motion.  

 

 Romer som bestämmer sig för att flytta permanent till Sverige är en annan kategori. 

Arbetskraftsinvandring är svårt att implementera på uthålligt sätt. Risken är det blir ännu större 

konkurrens om jobb som inte kräver utbildning/erfarenhet.  

. 

Spånga den 30 juni 2015 

Vänliga hälsningar     Erik Lindberg 

  

Budget 1 år: 

0,5 lärartjänst                                  250 000 kronor (lön + lönebikostnader) 

0,5 projektledare/konsult                250 000 kronor 

0,2 friskvårdare                               100 000 kronor 

Material                                           100 000 kronor 

Hyra                                                  40 000 kronor 

Administration                                  50 000 kronor 

SUMMA                                         790 000 kronor 

 

Konsult: Blå Vägen har möjlighet att få konsulthjälp av Tiberiu Lacatus som känner 

målgruppen väl. 

 

Sökt belopp: 790 000 kronor 
 

/Erik Lindberg/ 

Styrelseledamot med teckningsrätt 
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